
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO 

DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2019 

RETIFICAÇÃO 

REGIÃO GRANDE VITÓRIA - MASCULINO - 700 AO 800 

 

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no 

uso da atribuição que lhe confere o Art. 01, Inciso II, da Delegação de Competências 

publicada em 01/02/2019, e considerando o Edital nº001/2019 – Inspetor Penitenciário 

em Designação Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 

de setembro de 2015, resolve: 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os 

candidatos abaixo relacionados, por NÃO TEREM APRESENTADO DOCUMENTAÇÃO no 

dia e horário estipulado. 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

802 Kell Gama Ribeiro 1334854 

808 Jean Carlo De Jesus Rozario 1320435 

809 Sérgio Mendes 1318453 

812 Flávio Sena Laiber 1320913 

818 Jocelino Santana 1333354 

825 Jose Rodrigues Junior 1320134 

830 Rodrigo Ferreira Da Paschoa 1320609 

840 Elivelton Felipe Siqueira 1334514 

841 Deivid Seibert 1324099 

847 Jonatas Alves Moura 1333131 

848 Rafael Machado Rios 1334164 

868 Elionardo Viana Gomes 1332188 

876 Thiago Lemos Zamprogno 1328107 

877 Nilton Vinicius Da Silva Celestino 1330430 

882 Christian Da Silva Coimbra 1322072 

886 Jorge Luiz Bialle Junior 1318801 

895 Eliazer Freitas De Oliveira 1319098 

896 Mateus Moreno 1320443 

897 Marcos Eduardo Da Silva 1317402 

899 José Sperancim Neto 1317155 

900 Antonio Carlos Pereira De Lima 1326462 

 



Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os 

candidatos abaixo relacionados, POR NÃO COMPROVAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO 

COMPROBATÓRIA DE EXPERIÊNCIA E QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL. 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

828 Eduardo Rocha Risperi 1331676 

844 Antonio Fernando Rocha Souza 1324232 

883 Ewerton Jhone De Souza 1329299 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os 

candidatos abaixo relacionados, conforme Item 11.8 do referido Edital: 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

804 Valdecir Lima Alves Do Espirito Santo 1324910 

826 Fernando Rafael Cunha 1326029 

858 David Adame Ferreira 1335028 

859 Fabricio Vieira Da Silva 1331386 

 

Vitória/ES, 03 de setembro de 2020. 

 

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA 

SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL 


